АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «01»  декабря 2021 г № 921

с. Красноборск

О  внесении изменений в постановление администрации
от 21 ноября 2017 года № 542

В связи с исполнением Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации к организации общественного питания населения» и увеличением стоимости набора продуктов питания на  содержание воспитанников в дошкольных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 21  ноября 2017 года   № 542 «О родительской плате за присмотр и уход  за детьми в муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования (с изменениями от 16.12.2019 года № 622),   (далее – постановление) следующие изменения:
         1.1. Пункты 1, 2 постановления  изложить в следующей редакции:
         «1. Установить с 01 января 2022 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее - дошкольное учреждение) 140 рублей в день  для детей в возрасте старше трёх лет за фактическое посещение».
2.  Установить с 01 января 2022 года размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных учреждениях 135 рублей  в  день, для  детей  в возрасте до трех лет за фактическое посещение».
         2. Настоящее постановление вступает  силу с 01 января 2022 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район»

Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков